
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Asesoramiento, PT y NNTT

c)   Número de expediente 1394/2011

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Prestación de un servicio de auditoría e implantación de los requisitos establecidos en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal , para la 
Diputación de Valladolid y los ayuntamientos/ entidades locales de la provincia con población 
igual o superior a 1.000 habitantes incluidos en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 72310000 - Servicios de tratamiento de datos
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 09-01-2012
B.O.P.: 09-01-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 190.000,00 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 224.200,00 €.

 5. Formalización

Referencia en el perfil: DIP/2012/000001   Fecha de publicación: 2 Octubre de 2013

  

  
Valladolid, 2 de octubre de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


a) Fecha 02-05-2012

b) Contratista GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET SAU

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 152.919,49 €.  IVA ( 18% ).  Importe 
total 180.445,00 €.

 

Referencia en el perfil: DIP/2012/000001   Fecha de publicación: 2 Octubre de 2013

  

  
Valladolid, 2 de octubre de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


